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НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ИНСТИТУТ ЗА РАТАРСТВО И ПОВРТАРСТВО 

НОВИ САД 

Максима Горког 30 

 

н/р Душанка Стојшић, секретар Научног већа Института за ратарство и 

повртарство 

 

Предмет: Извештај Комисије за избор др Надежде Стојанов у научно звање 

научни сарадник 

 

На основу члана 82. Закона о науци и истраживањима (Службени гасник 

Републике Србије бр. 49/2019), Статута Института за ратарство и повртарство, Нови Сад 

и члана 3. Пословника о раду Научног већа Института за ратарство и повртарство, Нови 

Сад, а на писмени захтев др Надежде Стојанов, стручног сарадника Института за 

ратарство и повртарство, Нови Сад, Научно веће је на 48. седници, одржаној 02.12.2025. 

године, донело Одлуку о покретању поступка за избор у звање – научни сарадник др 

Надежде Стојанов за научну област Биотехничке науке (Одлука бр. 06-76/5070-1) и 

именовало Комисију за оцену стручног и научног рада и оцену испуњености услова 

кандидата за стицање звања научни сарадник, у следећем саставу: 

1. др Тијана Зеремски, научни саветник, научна област Биотехничке науке, 

Институт за ратарство и повртарство, Институт од националног значаја за 

Републику Србију, председник Комисије; 

2. др Биљана Кипровски, научни саветник, научна област Биотехничке науке, 

Институт за ратарство и повртарство, Институт од националног значаја за 

Републику Србију, члан Комисије; 

3. др Срђан Шеремешић, редовни професор, научна област Биотехничке науке, 

Пољопривредни факултет, Универзитет у Новом Саду, члан Комисије. 

 

У складу са чланом 81. Закона о науци и истраживањима, а на основу увида у 

поднету документацију о кандидату, Комисија подноси следећи извештај: 
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ИЗВЕШТАЈ 

 

1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ 

 

Име и презиме: Надежда Стојанов 

Година рођења: 1992. 

Радни статус: запослена 

Назив институције у којој је запослена: Институт за ратарство и повртарство, 

Институт од националног значаја за Републику Србију, Нови Сад 

Претходна запослења: / 

Образовање: 

 Основне академске студије: 2011-2015, Природно-математички факултет, 

Универзитет у Новом Саду; 

 Одбрањен мастер рад: 2016, Природно-математички факултет, Универзитет у 

Новом Саду; 

 Одбрањена докторска дисертација: 2025, Природно-математички факултет, 

Универзитет у Новом Саду. 

Постојеће истраживачко звање: стручни сарадник 

Научно звање за које се подноси захтев: научни сарадник 

Датуми избора, односно реизбора у стечена научна звања (укључујући и постојеће): 

 стручни сарадник: избор 26.11.2024. године 

 истраживач сарадник: избор 24.11.2020. године 

 научни сарадник: / 

 виши научни сарадник: / 

Област науке у којој се тражи звање: Биотехничке науке 

Грана науке у којој се тражи звање: Пољопривреда 

Научна дисциплина у којој се тражи звање: Ратарство и повртарство 

Ужа научна дисциплина у којој се тражи звање: Физика, хемија и биологија 

земљишта 

Назив матичног одбора којем се захтев упућује: МНО за биотехнологију и 

пољопривреду 
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СТРУЧНА БИОГРАФИЈА 

 

Надежда Стојанов рођена је 27.08.1992. године у Новом Саду. Гимназију  „Јован 

Јовановић Змај” у Новом Саду завршила је као носилац Вукове дипломе. Основне 

студије хемије завршила је 2015. године, а мастер студије хемије завршила је 2016. 

године на Природно-математичком факултету у Новом Саду (просечна оцена 10,0). 

Током основних и мастер студија била је стипендиста Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја, Фонда за стипендирање и подстицање напредовања даровитих 

студената и младих научних радника у уметника Универзитета у Новом Саду и Фонда 

за младе таленте Републике Србије „Доситеја”. Добитник је Изузетне награде за 

завршене студије Универзитета у Новом Саду, Награде Природно-математичког 

факултета у Новом Саду за постигнут успех у току студирања и Годишње награде 

Српског хемијског друштва за изузетан успех у току студија. Током основних и мастер 

студија била је на пракси на Технолошком универзитету у Грацу.  

Као студент докторских студија хемије била је стипендиста Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја, а од октобра 2017. запослена је у  Институту за 

ратарство и повртарство у Новом Саду. Током докторских студија похађала је тренинге 

и курсеве о писању пројеката и научних радова, научној комуникацији, о мониторингу 

загађења животне средине, о органској материји у земљишту и о фиторемедијацији. 

Представљала је Институт на Фестивалу науке и Сајму пољопривреде у Новом Саду. На 

Природно-математичком факултету у Новом Саду 27.10.2025. одбранила је докторску 

дисертацију „Могућност примене уљане репице, конопље и сирка за фиторемедијацију 

измуљеног седимента загађеног тешким металима уз примену различитих агенаса за 

повећање биодоступности метала”.  

Добитница је Награде професора Лазара Стојковића за рад и научно-

истраживачки допринос у области агроекологије и агроекосистема за 2021. годину, коју 

додељује Матица српска. 

Била у организационом и програмском одбору Конгреса Српског друштва за 

проучавање земљишта. Говори, чита и пише енглески (С1) и немачки (В2) језик. Члан је 

Српског друштва за проучавање земљишта. 
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2. ПРЕГЛЕД НАУЧНЕ АКТИВНОСТИ 

 

Истраживачка активност др Надежде Стојанов у оцењиваном периоду била је 

усмерена на следеће области: 

1. Фиторемедијација загађеног земљишта и седимента; 

2. Анализа секундарних биљних метаболита; 

3. Адсорпција пестицида на органској материји у земљишту. 

 

Научноистраживачки рад др Надежде Стојанов везан је првенствено за 

испитивање ефикасности фиторемедијације загађеног земљишта и седимента употребом 

енергетских, ратарских култура. Резултати ових истраживања имају значајну улогу у 

развоју и унапређењу фиторемедијације као економичне и одрживе алтернативе 

конвенционалним техникама ремедијације контаминирианих локација. Омогућавају 

боље разумевање ефикасности одабраних енергетских биљака и употребе различитих 

додатака земљишту за повећање биодоступности тешких метала, са посебним освртом 

на могућност примене у реалним условима.  

Истраживања др Надежде Стојанов су експерименталног типа и 

мултидисциплинарног карактера, при чему је изражена самосталност у раду 

кандидаткиње, као и повезивање са другим истраживачима. 

Једна од тема радова др Надежде Стојанов су биљни метаболити, у првом реду 

садржај канабиноида у индустрјској конопљи, затим садржај капсаицина у љутој 

паприци, и маснокиселински састав семена различитих биљних врста. Такође, део 

истраживања кандидаткиње је везан за испитивање утицаја органске материје на 

адсорпционо понашање пестицида у земљишту.  

У оквиру своје докторске дисертације кандидаткиња је извршила испитивање 

могућности примене енергетских ратарских култура велике надземне масе (уљана 

репица, индустријска конопља и крмни сирак) у фиторемедијацији измуљеног 

седимента загађеног тешким металима, са циљем процене њихове ефикасности за 

усвајање и транслокацију тешких метала у надземне делове биљака, као и испитивање 

потенцијала за повећање ефикасности фитоекстракције применом различитих додатака 

седименту за повећање биодоступности метала у седименту. Истраживање је обухватило 

огледе у судовима ради испитивања утицаја киселина мале молекулске масе, азотних 

ђубрива и елементарног сумпора на биодоступност метала и ефикасност акумулације 

метала у одабраним биљним врстама, као и испитивање ефикасности фиторемедијације 

у реалним условима гајењем уљане репице на депонији на којој је измуљен загађени 

седимент. Поред тога, извршена је детаљна карактеризација измуљеног седимента пре и 

након завршетка огледа, ради утврђивања промена насталих као последица процеса 

фитоекстракције. 

Увидом у објављене радове уочава се да др Надежда Стојанов поседује 

теоријска и практична знања и вештине из области којима се бави. У раду је показала 

висок степен самосталности и способност за тимски рад и сарадњу са колегама у оквиру 

заједничког научноистраживачког рада и писања научних радова. 
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3. ПРИКАЗ НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ РЕЗУЛТАТА 

 

Stojanov, N., Maletić, S., Beljin, J., Đukanović, N., Kiprovski, B., Zeremski, T. 

(2024). Enhancing Phytoextraction Potential of Brassica napus for 

Contaminated Dredged Sediment Using Nitrogen Fertilizers and Organic 

Acids. Plants, 13(6), 818. https://doi.org/10.3390/plants13060818 

 

Oпис научног доприноса кандидата: У наведеном раду кандидаткиња је 

приказала резултате испитивања утицаја додатака седименту (азотна ђубрива, 

органске киселине, и њихова комбинација) на ефикасност фитоекстракције 

тешких метала из аутентично контаминираног седимента, уз употребу уљане 

репице као биљне врсте гајене у судовима. У оквиру поменутог рада, 

кандидаткиња, као први аутор рада, и остали коаутори извршили су анализу 

биомасе, садржаја тешких метала у надземном делу и корену уљане репице 

након гајења у контаминираном седименту, прорачун биоконцентрационог и 

транслокационог фактора за сваки испитивани метал, као и промену 

биодоступности метала у седименту након гајења уљане репице у поменутом 

седименту, са и без додатака. Добијени резултати говоре о ефикасности азотних 

ђубрива, међу којима се најефикаснији у процесу фитоекстракције показао 

амонијум-нитрат, јер подстиче раст биљке и усвајање тешких метала. Показано 

је да органске киселине повећавају усвајање метала тако што повећавају њихову 

мобилност и биодоступност, али смањују укупну биомасу биљака, док додатак 

комбинације азотних ђубрива и органских киселина резултује великом 

апсорпцијом и акумулацијом само одређених метала. У овом раду испитан је 

синергистички ефекат азотних ђубрива и органских киселина на ефикасност 

фитоекстракције тешких метала из аутентично загађеног седимента, што 

представља значајан допринос у области фиторемедијације. Кандидаткиња 

указује на значај процеса фиторемедијације који омогућава коришћење 

контаминираних локалитета за гајење енергетских биљака, при чему се добијена 

биомаса након сетве може употребити за производњу биогорива, чиме се 

остварује додатна економска валоризација целог процеса. 

С обзиром на истакнуте резултате добијене у овом раду, кандидаткиња је 

својим истраживањима дала значајан допринос даљем испитивању и развоју 

процеса фиторемедијације у циљу одрживе употребе загађених локалитета, уз 

истовремену могућност производње биоенергије.  
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4. ПОКАЗАТЕЉИ УСПЕХА У НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОМ РАДУ 

 

4.1. Утицајност 

Према бази Web of Science пронађено је 93 цитата (91 хетероцитат) радова 

кандидаткиње, а Хиршов индекс на основу ове базе износи 4. Прегледом базе 

Scopus, утврђено је да су радови др Надежде Стојанов цитирани 111 пута (101 

хетероцитат), а Хиршов индекс је 4. 

 

4.1.1. Цитираност објављених радова 

 

Радови др Надежде Стојанов су цитирани као хетероцитати на следећи 

начин (према бази података Scopus, 16.12.2025): 

 

1. Drinić, Z., Vladić, J., Koren, A., Zeremski, T., Stojanov, N., Tomić, M., Vidović, 

S. (2021). Application of conventional and high-pressure extraction techniques for 

the isolation of bioactive compounds from the aerial part of hemp (Cannabis 

sativa L.) assortment Helena. Industrial Crops and Products, 171(3), 113908. 

https://doi.org/10.1016/j.indcrop.2021.113908, М21а 

Цитиран је у 29 радова: 
1. Schoss, K., Kočevar-Glavač, N. (2025). CBGA-rich Cannabis sativa subcritical water vs 

supercritical CO2 and organic solvent extraction: Cannabinoids, volatiles and antioxidant 

activity. Industrial Crops and Products, 236, 121950, DOI: 10.1016/j.indcrop.2025.121950 

2. Pulido B., Luz G., King, Ј.W., Gil C., Iván D. (2025). Comprehensive review of cannabis 

processing stages: A comparison of techniques for obtaining high-quality extracts. Journal of 

Applied Research on Medicinal and Aromatic Plants, 49, 100678, DOI: 

10.1016/j.jarmap.2025.100678 

3. Umar, M., Fikry, M., Phonsatta, N., Panya, A., Alqahtani, N.K., Jafari, S., Assatarakul, K. 

(2025). Ultrasonic-Assisted extraction of bioactive compounds from hemp seeds: Process 

optimization, energy efficiency, and antioxidant activity evaluation. Separation and 

Purification Technology, 365, 132602, DOI: 10.1016/j.seppur.2025.132602 

4. Baldino, L., Scognamiglio, M., Reverchon, E. (2025). Green and selective supercritical fluid 

extraction of essential oil and cannabidiol from Cannabis sativa L. Canadian Journal of 

Chemical Engineering, 103 (8), 3637 – 3646, DOI: 10.1002/cjce.25612 

5. Nabila, C.I.B., Ramona, Y., Wirasuta, I.M.A.G., Karsono, J. (2025). Factors affecting 

cannabidiol and tetrahydrocannabinol production in Cannabis: Internal mechanisms and 

environmental factors – A systematic review.  Journal of Pharmacy and Pharmacognosy 

Research, 13 (4), 1178-1190, DOI: 10.56499/jppres24.2184_13.4.1178 

6. Ma, S., Cai, C., Lu, Q., Tan, Z. (2025). A review of green solvents for the extraction and 

separation of bioactive ingredients from natural products. Food Chemistry, 478, 143703, DOI: 

10.1016/j.foodchem.2025.143703 

7. Selvaraj, S., Nawfer, N., Dharmawansa, K.V.S., Ali Redha, A., Rupasinghe, H.P.V. (2025). 

Recent advances in cannabidiol (CBD) extraction: a review of potential eco-friendly solvents 

and advanced technologies. Green Analytical Chemistry, 13, 100270, DOI: 

10.1016/j.greeac.2025.100270 

8. Stryker, Z., Castillo-Arellano, J.I., Cutler, S.J., Wyatt, M.D., León, F. (2025). Semi-Synthesis 

of Dimeric Cannabidiol Derivatives and Evaluation of their Affinity at Neurological Targets. 

Journal of Natural Products, 88(2), 397-414, DOI: 10.1021/acs.jnatprod.4c01174 

9. Charles, A.P.R., Chen, B., Rao, J. (2025). Cannabidiol (CBD) as an emerging nutraceutical 

ingredient from industrial hemp: regulation, production, extraction, nutraceutical properties, 

and functionality. Critical Reviews in Food Science and Nutrition, 65 (28), 6072-6094, DOI: 

10.1080/10408398.2024.2436130 

10. Gajbe, V., Naik, A.S., Waghmare, R., Midha, S. (2025). Green Technologies for Isolating 

Bioactives from Plant-Based Food and Their Applications in Human Health and Longevity. 

Book Chapter in: Green Biotechnology for Herbal and Medicinal Plant Metabolites, 54-65, 

DOI: 10.1201/9781003392910-4 

https://doi.org/10.1016/j.indcrop.2021.113908
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11. Muangrat, R., Chalermchat, Y., Siriwoharn, T., Jirarattanarangsri, W., Tangjaidee, P., 

Pongsirikul, I., Pannasai, S. (2024). Ultrasound and low-pressure supercritical CO2 extraction: 

A synergistic approach to hemp seed oil extraction. Journal of Applied Research on Medicinal 
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4.2. Међународна научна сарадња 

Кандидаткиња је била учесник у реализацији међународног пројекта из 

програма Хоризонт 2020, под називом „Phy2Climate – A global approach for 

recovery of arable land through improved phytoremediation coupled with advanced 

liquid biofuel production and climate friendly copper smelting process“ (Grant 

agreement No 101006912, 01.01.2021-30.06.2025). У оквиру овог пројекта 

кандидаткиња је дала значајан допринос у извођењу експеримената и 

лабораторијских анализа, имплементацији пројектних задатака, анализи и 

обради резултата, као и писању научних радова. У периоду 2021-2024. била је 

учесница COST акције „Trace metal metabolism in plants – PLANTMETALS“ (CA 

19116), у оквиру које је похађала тренинг школу под називом „Plant cultivation 

in metal polluted environments: soil-plant metal transfer assessment, human health 

exposure and risks, and phytomanagement options“ у Клужу, Румунија (12-

14.06.2024). 

 

4.8. Награде и признања 

Кандидаткиња др Надежда Стојанов је добитница Награде професора Лазара 

Стојковића за 2021. годину за рад и научноистраживачки допринос у области 

агроекологије и агроекосистема. Награду је доделила Матица српска 08. априла 

2022. године.  

 

 

БИБЛИОГРАФИЈА КАНДИДАТА (2017-2025) 

Категоризација радова извршена је на основу KOBSON листе (за радове у 

часописима међународног значаја) и одлуке Матичног научног одбора за 

Биотехнологију и Пољопривреду Министарства просвете, науке и технолошког 

развоја Републике Србије о категоријама домаћих научних часописа. 

Ранг часописа преузет је из Јournal Citation Report-а за период JCR IF5 (2007-

2024) (https://kobson.nb.rs/). Уколико би на основу JCR критеријума часопис 

добио различите М20 категорије, додељена му је највиша категорија за период 

од две године пре публиковања и година публиковања, независно од области у 

којој је часопис рангиран. Број хетероцитата (број цитата без самоцитата и 

цитата осталих коаутора) узет је са странице Scopus базе. 

*Корекција на основу броја аутора: Када су у питању експериментални радови, 

са пуним бројем поена признају се радови до седам коаутора. Уколико је број 
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аутора већи од седам, број поена за научно остварење одређује се по формули 

М/(1+0,2(н-7)), н>7; када су у питању радови категорије М21а+, са пуним бројем 

поена призају се радови до десет коаутора. Уколико је број аутора већи од десет, 

број поена за научно остварење одређује се по формули М/(1+0,2(н-10)), н>10. 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (М20) 

Радови у водећем међународном часопису категорије М21а 

1. Drinić, Z., Vladić, J., Koren, A., Zeremski, T., Stojanov, N., Tomić, M., Vidović, S. 

(2021). Application of conventional and high-pressure extraction techniques for the 

isolation of bioactive compounds from the aerial part of hemp (Cannabis sativa L.) 

assortment Helena. Industrial Crops and Products, 171(3), 113908. 

https://doi.org/10.1016/j.indcrop.2021.113908 

М21а: 12 бодова 

(Industrial Crops and Products: Agricultural Engineering JCR IF5 2/14, IF: 5,7 - 2020), 29 

хетероцитата 
2. Đukanović, N., Beljin, J., Zeremski, T., Stojanov, N., Milić, S., Kragulj Isakovski, M., 

Maletić, S. (2025). Phytoremediation Efficiency of Hemp and Sorghum Grown in 

Contaminated Sediment: The Role of Organic Acids. Agronomy, 15(12), 2863. 

https://doi.org/10.3390/agronomy15122863 

M21а: 12 бодова 

(Agronomy: Agronomy JCR IF5 19/126, IF: 3,8 - 2024) 

 

Радови у водећем међународном часопису категорије М21 

3. Lazarević, Z., Koren, A., Zeremski, T., Mišan, A., Nastić, N., Stojanov, N., Vidović, S. 

(2025). Maximizing Cannabinoid and Polyphenol Extraction from Industrial Hemp 

(Cannabis sativa L. cv. Helena) Areal Parts: A Comparative Study of Ultrasound-

Assisted and Conventional Methods at Two Harvest Stages. Plants, 14(5), 816. 

https://doi.org/10.3390/plants14050816 

М21: 8 бодова 

(Plants: Plant Sciences JCR IF5 50/268, IF: 4,5 - 2024), 1 хетероцитат 

4. Stojanov, N., Maletić, S., Beljin, J., Đukanović, N., Kiprovski, B., Zeremski, T. (2024). 

Enhancing Phytoextraction Potential of Brassica napus for Contaminated Dredged 

Sediment Using Nitrogen Fertilizers and Organic Acids. Plants, 13(6), 818. 

https://doi.org/10.3390/plants13060818 

М21: 8 бодова 

(Plants: Plant Sciences JCR IF5 50/268, IF: 4,5 - 2024), 6 хетероцитата 

5. Arango, S., Kojić, J., Perović, L., Đermanović, B., Stojanov, N., Sikora, V., Tomičić, 

Z., Raffrenato, E., Bailoni, L. (2024). Chemical Characterization of 29 Industrial 

Hempseed (Cannabis sativa L.) Varieties. Foods, 13(2), 210. 

https://doi.org/10.3390/foods13020210 

М21: 8 (М/(1+0,2(н-7), 8/(1+0,2(9-7)) бр. бодова 5,71 

(Foods: Food Science and Technology JCR IF5 36/171, IF: 5,1 - 2023), 17 

хетероцитата 

 

Радови у међународном часопису категорије М22 

6. Drinić, Z., Vladić, J., Koren, A., Zeremski, T., Stojanov, N., Kiprovski, B., Vidović, S. 

(2020). Microwave-assisted extraction of cannabinoids and antioxidants from 

Cannabis sativa aerial parts and process modeling. Journal of Chemical Technology 

and Biotechnology, 95(3), 831-839. https://doi.org/10.1002/jctb.6273 

М22: 5 бодова 

https://doi.org/10.1016/j.indcrop.2021.113908
https://doi.org/10.3390/plants14050816
https://doi.org/10.3390/plants13060818
https://doi.org/10.3390/foods13020210
https://doi.org/10.1002/jctb.6273
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(Journal of Chemical Technology and Biotechnology: Engineering, Chemical JCR IF5 

53/137, IF: 2,8 - 2019), 48 хетероцитата 

 

Зборници међународних научних скупова (М30) 

Саопштење са међународног скупа штампано у целини (М33) 

7. Milić S., Ninkov, J., Živanov, M., Jakšić, S., Zeremski, T., Stojanov, N., Vasin, J. 

(2021). Soil quality for plum production in the Šumadija region. 3rd International and 

15th National Congress Soils for future under global challenges, 21-24.09.2021. 

Sokobanja, Srbija, Book of proceedings, 21-31. ISBN 978-86-912877-5-7. 

M33: 1 бод 
8. Stojanov, N., Zeremski, T., Kiprovski, B., Koren, A., Sikora, V., Miladinović, J., 

Aćimović, M. (2018). Possibility of Fiber Hemp Essential Oil Utilization as an Aroma 

and Fragrance Additive. 4th International Congress Food Technology, Quality and 

Safety, Food Tech Congress, 23-25.10.2018. Novi Sad, Srbiјa, Book of Abstracts, 12-

-17. ISBN 978-86-7994-056-8. https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2231 

M33: 1 бод 
9. Zeremski, T., Stojanov, N., Kiprovski, B., Sikora, V., Miladinović, J., Koren, A., Milić, 

S. (2018). Cannabinoids Content and Fatty Acids Composition in Twelve European 

Industrial Hemp Varieties. 4th International Congress Food Technology, Quality and 

Safety, Food Tech Congress, 23-25.10.2018. Novi Sad, Srbija, Book of Abstracts, 6-

11. ISBN 978-86-7994-056-8. https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2230 

M33: 1 бод 

10. Danojević, D., Zeremski, T., Stojanov, N., Medić-Pap, S., Gvozdanović-Varga, J., 

Červenski, J. (2018).  Fruit Тraits, Capsaicin and Dihydrocapsaicin Content in Some 

Serbian Hot Peppers. 4th International Congress Food Technology, Quality and Safety, 

Food Tech Congress, 23-25.10.2018. Novi Sad, Srbija, Book of Abstracts, 420-426. 

ISBN 978-86-7994-056-8. https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2554 

M33: 1 бод 

 

Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (М34) 

11. Stojanov, N., Beljin, J., Maletić, S., Đukanović, N., Zeremski, T. (2025). The potential 

of field crops for phytoextraction of heavy metals from dredged sediment. TwinSubDyn 

Summer School on Sustainable organic amendment applications from a soil and ground 

water management perspective, 02-06.06.2025. University of Novi Sad, Novi Sad, 

Serbia, Proceedings, 55. ISBN 978-86-7031-718-5. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.15724066 

M34: 0,5 бодова 

12. Marjanović Jeromela, A., Milovac, Ž., Maletić, S., Stojanov, N., Đukanović, N., Milić, 

S., Rončević, S., Beljin, J., Kragulj Isakovski, M., Zeremski, T. (2025). Sustainable 

phytoremediation and biofuel production using Brassica napus on multi-contaminated 

sediemnts. TwinNSol-CECs Final Conference on Environmental and Sustainable 

Research Solutions, 05-07.06.2025. Unversity of Novi Sad, Faculty of Technology 

Novi Sad, Novi Sad, Serbia, Book of abstracts, 51. ISBN 978-86-6253-195-7. 

https://doi.org/10.5281/zenodo.15606184 

M34: 0,5 (М/(1+0,2(н-7), 0,5/(1+0,2(10-7)) бр. бодова 0,31 

13. Stojanov, N., Đukanović, N., Zeremski, T., Maletić, S., Marjanović Jeromela, A. 

(2022). The possibility of energy plants for phytoremediation of heavy metal 

contaminated sediment. 4th International Conference on Plant Biology (23rd SPPS 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2231
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2230
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2554
https://doi.org/10.5281/zenodo.15724066
https://doi.org/10.5281/zenodo.15606184
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Meeting), 06-08.10.2022. Belgrade, Serbia, Book of abstracts, 102. ISBN 978-86-

912591-6-7. https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/3105 

M34: 0,5 бодова 

14. Stojanov, N., Zeremski, T., Maletić, S., Đukanović, N., Milić, S., Marjanović Jeromela, 

A. (2022). The potential of Brassica napus for phytoremediation of multielement 

contaminated soils – A field test. Plant Metals Conference and MC Meeting,  Trace 

metal metabolism in plants (COST Action 19116), 30.08–02.09.2022. Ankara, Turkey, 

Proceedings Book, 50. ISBN 978-625-00-9037-4. 

https://plantmetals.eu/COST_Plantmetals_Conference_2022_Proceedings.pdf 

M34: 0,5 бодова 

15. Đukanović, N., Beljin, J., Zeremski, T., Tričković, J., Rončević, S., Stojanov, N., 

Maletić, S. (2022). The influence of phytoremediation on heavy metals bioavailability 

in sediment. RemTech Europe, International Conference and Exibition on Land and 

Water Remediation Markets and Technologies, 19-23.09.2022. Ferrara, Italy, Libro 

degli abstract, 230-231. ISBN: 9791280811028. https://remtechexpo.com/wp-

content/uploads/2023/07/Libro-Abstract-Remtech-settembre-2022-1.pdf 

M34: 0,5 бодова 

16. Đukanović, N., Beljin, J., Zeremski, T., Tričković, J., Rončević, S., Stojanov, N., 

Maletić, S. (2022). Potential of Brassica Napus for Phytoextraction of Heavy Metals 

from Soil and Sediment. 2nd European Sample Preparation e-Conference and 1st Green 

and Sustainable Analytical Chemistry e-Conference, 14-16.03, 2022, e-Conference, 

Book of abstracts, 218. ISBN 978-2-9602706-1-7. 

https://open.uns.ac.rs/handle/123456789/32469 

M34: 0,5 бодова 
17. Stojanov, N., Zeremski, T., Maletić, S., Tričković, J. (2021). The influence of soil 

organic matter on adsorption behaviour of terbuthylazine in biochar amended soils. 3rd 

International and 15th National Congress Soil for future under global challenges, 21-

24.09.2021. Sokobanja, Srbija, Book of abstracts, 81. ISBN 978-86-912877-5-7. 

M34: 0,5 бодова 
18. Stojanov, N., Zeremski, T., Maletić, S., Živanov, M., Tričković, J. (2021). The 

Influence of Biochar on Adsorption Behaviour of Triazine Herbicides in Different Soil 

Types. vEGU21, the 23rd EGU General Assembly, 19-30.04.2021, online, idEGU21-

10290. https://meetingorganizer.copernicus.org/EGU21/EGU21-10290.html 

M34: 0,5 бодова 

19. Gvozdenac, S., Jeromela, A. M., Zeremski, T., Stojanov, N., Ovuka, J., Cvejić, S., 

Prvulović, D. (2021). Biorational CO2 fumigation of oil-seed rape: insecticidal 

potential and effect on seed quality. X International Symposium on Agricultural 

Sciences AgroReS 2021, 27-29.05.2021. Trebinje, Bosna and Herzegovina, Book of 

Abstracts, 46. ISBN: 978-99938-93-69-1. 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2367 

M34: 0,5 бодова 

20. Drinić, Z., Vladić, J., Vidović, S., Koren, A., Kiprovski, B., Stojanov, N., Zeremski, T. 

(2019). Ultrasound-assisted extraction of cannabidiol and ∆9-tetrahydrocannabinol 

from Cannabis aeral parts and process modeling. 1st International Conference on 

Advanced Production and Processing, 10-11.10.2019. Novi Sad, Serbia, Book of 

abstracts, p. 198. ISBN: 978-86-6253-102-5. 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2224 

M34: 0,5 бодова 

21. Stojanov, N., Zeremski, T., Bursić, V., Vuković, G., Đurović-Pejčev, R. (2017). The 

Influence of Biochar Application on Pesticide Adsorption in Soil. 2nd International and 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/3105
https://plantmetals.eu/COST_Plantmetals_Conference_2022_Proceedings.pdf
https://remtechexpo.com/wp-content/uploads/2023/07/Libro-Abstract-Remtech-settembre-2022-1.pdf
https://remtechexpo.com/wp-content/uploads/2023/07/Libro-Abstract-Remtech-settembre-2022-1.pdf
https://open.uns.ac.rs/handle/123456789/32469
https://meetingorganizer.copernicus.org/EGU21/EGU21-10290.html
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2367
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2224
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14th National Congress of Soil Science Society of Serbia „Solutions and Projections for 

Sustainable Soil Management“, 25-28-09.2017. Novi Sad, Serbia, Book of Abstracts, 

76. ISBN: 978-86-7520-410-7. 

M34: 0,5 бодова 

 

Зборници националних научних скупова (М60) 

Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини (М63) 

22. Zeremski, T., Vasin, J., Milić, S., Ninkov, J., Stojanov, N., Živanov, M., Bursić, V. 

(2021). Zemlјišta Vojvodine – sadržaj opasnih i štetnih materija. Racionalno korišćenje 

zemlјišta i voda u Srbiji. Beograd, SANU, 139-148. ISBN: 978-86-7025-905-8. 

https://dais.sanu.ac.rs/handle/123456789/13187 

M63: 1 бод 

23. Danojević, D., Červenski, J., Gvozdanović-Varga, J., Ignjatov, M., Medić-Pap, S., 

Savić, A., Bugarski, D., Takač, A., Vlajić, S., Popović, V., Kiprovski, B., Bajić, I., 

Glogovac, S., Milošević, D., Stojanov, N., Zeremski, T. (2022). Nove NS sorte 

povrtarskih biljnih vrsta. 56. Savetovanje agronoma i poljoprivrednika Srbije (SAPS) i 

2. Savetovanje agronoma Republike Srbije i Republike Srpske, 30.01-03.02.2022. 

Zlatibor, Zbornik Referata, 121-129. ISBN: 978-86-80417-86-8. 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2548 

M63: 1 (М/(1+0,2(н-7), 1/(1+0,2(16-7)) бр. бодова 0,35 

24. Đukanović, N., Beljin, J., Zeremski, T., Tričković, J., Rončević, S., Stojanov, N., 

Gavrilović, O., Maletić, S. (2022). Fitoremedijacija zagađenog sedimenta. Otpadne 

vode, komunalni čvrsti otpad i opasan otpad, 14-16.06.2022. Subotica, Zbornik, 210-

214. ISBN: 978-86-81618-13-4 

M63: 1 (М/(1+0,2(н-7), 1/(1+0,2(8-7)) бр. бодова 0,83 

25. Đukanović, N., Beljin, J., Zeremski, T., Tričković, J., Rončević, S., Stojanov, N., 

Maletić, S., (2023). Ispitivanje potencijala biljaka za fitoremedijaciju zagađenog 

sedimenta. 10. Memorijalni naučni skup iz zaštite životne sredine „Docent dr Milena 

Dalmacija“, 30-31.03.2023, Novi Sad, Zbornik radova, S2. ISBN: 978-86-7031-623-2. 

132-138. 

https://fondacijadocentdrmilenadalmacija.com/docs/2023/MD2023_Knjiga%20radov

a.pdf 

M63: 1 бод 

 

Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (М64) 

26. Stojanov, N., Maletić, S., Beljin, J., Đukanović, N., Zeremski, T. (2025). Effect of 

sulfur amendment on heavy metal uptake by rapeseed from multicontaminated 

sediment. 4th International and 16th National Congress of the Serbian Society of Soil 

Science „The Soil Re-Union: Science for Healthy Soils“, 20-23.10.2025. Fruške terme, 

Vrdnik, Srbija, Book of Abstracts, 179-180. ISBN 978-86-80417-99-8. 

https://hdl.handle.net/21.15107/rcub_fiver_5680 

M64: 0,5 бодова 

27. Gvozdenac, S., Ovuka, J., Krstić, M., Radović, B., Stojanov, N., Cvejić, S. (2022). Da 

li CO2 fumigacija utiče na životnu sposobnost i kvalitet semena suncokreta? 34. 

Nacionalna konferencija Procesna tehnika i energetika u poljoprivredi (PTEP 2022), 

03-08.04.2022. Sokobanja, Zbornik Izvoda, 24-25. ISBN: 978-86-7520-550-0. 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/5279 

M64: 0,5 бодова 

https://dais.sanu.ac.rs/handle/123456789/13187
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/2548
https://fondacijadocentdrmilenadalmacija.com/docs/2023/MD2023_Knjiga%20radova.pdf
https://fondacijadocentdrmilenadalmacija.com/docs/2023/MD2023_Knjiga%20radova.pdf
https://hdl.handle.net/21.15107/rcub_fiver_5680
https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/5279
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Oдбрањена докторска дисертација (М70) 

28. Стојанов, Н. (2025) Могућност примене уљане репице, конопље и сирка за 

фиторемедијацију измуљеног седимента загађеног тешким металима уз примену 

различитих агенаса за повећање биодоступности метала. Докторска дисертација. 

Универзитет у Новом Саду – Природно-математички факултет, Нови Сад. 

Ментори: проф. др Јелена Бељин и др Тијана Зеремски. Студијски програм 

докторске академске студије хемије. https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/5778 

M70: 6 бодовa 

 

5. КВАНТИФИКАЦИЈА НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА КАНДИДАТА 

 

На основу библиографије кандидаткиње, Комисија је разврстала све резултате 

остварене у оцењиваном периоду и табеларно их приказала у Табели 1. 

 
Табела 1. Збирни преглед вредности показатеља научне компетентности 

Врста 

резултата 

Вредност 

резултата 

Укупан број 

резултата 
Прерачун 

Укупан 

број 

бодова 

M21a 12 2 2*12 24 

M21 8 3* (2*8)+(1*5,71) 21,71 

M22 5 1 1*5 5 

M33 1 4 4*1 4 

M34 0,5 11* (10*0,5)+(1*0,31) 5,31 

M63 1 4* (2*1)+(1*0,35)+(1*0,83) 3,18 

M64 0,5 2 2*0,5 1 

M70 6 1 1*6 6 

 Укупно: 70,2 

 

Поређење остварених резултата у оцењиваном периоду са минималним 

квантитативним условима за избор у тражено научно звање приказано је у 

Табели 2. 

 
Табела 2. Диференцијални услови за звање научни сарадник 

Диференцијални услов за 

оцењивани период за избор у 

научно звање: 

Неоходно 
Остварени број 

бодова 

Научни сарадник 16 70,2 
Обавезни: 

(М21+М22+М23+М24+М81-84+М91-

98+М101-103+М108) 
6 50,71 

 

 

С обзиром на то да је др Надежда Стојанов остварила и више од потребног броја 

поена у оквиру свих категорија диференцијалних услова, Комисија сматра да су 

испуњени квантитативни услови за избор у звање научни сарадник.  

 

 

 

 

https://fiver.ifvcns.rs/handle/123456789/5778



